Иркутская область
Администрация

Ангарского городского округа
У П Р А В Л Е Н И Е

ОБ Р А З О В А Н И Я
665824, Иркутская обл., г. Ангарск,

квартал А,дом 20
ТелАФакс (3955)54-06-43

ИНН 3801131900
E-mail: obraz@mail.angarsk-adm.ru

99. Q4. d^9  №

На № от

Руководителям
образовательных
организаций

О проведении мероприятий
в области противопожарной
пропаганды и агитации

Уважаемый руководитель!

Довожу до Вашего сведения, что в период с 10 апреля по 15 июня 2019 года в со
ответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 02.04.2019 № 277-пп
на территории Иркутской области введен особый противопожарный режим. В период
действия особого противопожарного режима действуют ограничительные меры, в том
числе: запрет на разведение костров, выжигание сухой растительности, сжигание мусора,
приготовление пищи на открытом огне и прочее. Ознакомиться с текстом постановления
можно на сайте Управления образования в разделе «Деятельность» -  «Безопасность и
здоровье детей» -  «Пожарная безопасность».

Прошу Вас разместить данную информацию на сайте учреждения, а также органи
зовать проведение агитационно-разъяснительной работы среди обучающихся (воспитан
ников) по вопросам противопожарной пропаганды, сбережения лесов, выполнения пра
вил пожарной безопасности в лесах, привлечение обучающихся к агитационно
разъяснительной работе среди населения.

Кроме того в соответствии с письмом Отдела надзорной деятельности по Ангар
скому району от 05.04.2019 № 2-13-238 прошу Вас:

- провести конкурс рисунков, посвященных 370-летнему юбилею со Дня образова
ния пожарной охраны России (30 апреля 2019 года),

- актуализировать уголки пожарной безопасности.
Информацию о проведении вышеуказанных мероприятий прошу разместить на сай

те учреждения, а также направить в рамках ежемесячного отчета по ГО и ЧС в Управление
образования главному специалисту Машковой Ю.Н. на электронный адрес
mashkovaun;nmail.annarsk-adm.ru или в бумажном варианте в кабинет 12а в срок до
24.04.2019.

Начальник Л.И. Лысак

Машкова Юлия Николаевна
8( 3955) 54 09 87

mailto:obraz@mail.angarsk-adm.ru